



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS PARA A SAÚDE DO MINICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

DATA DA ABERTURA: 04/JANEIRO/2018

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, NA COR BRANCA, COM SICKSCREEN NA FRENTE (SERÁ DEFINIDO CONFORME O EVENTO A SER REALIZADO) E NAS COSTAS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA	UNID	400	PROT SERVIS	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
	VALOR UNITARIO: (VINTE E QUATRO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)					
2	CONFEÇÃO DE CAMISETA GOLA POLO COM 02 BOTÕES NA FRENTE DE MANGA CURTA EM MALHA FRIA, NA COR BRANCA, TENDO UM BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA	UNID	250	PROT SERVIS	R\$ 38,50	R\$ 9.625,00
	VALOR UNITARIO: (TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					
	VALOR TOTAL: (NOVE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					
3	BONE TIPO ARABE EM ALGODAO	UNID	120	PROT SERVIS	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
	VALOR UNITARIO: (QUARENTA E SEIS REAIS)					
	VALOR TOTAL: (CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)					
4	SAPATENIS CABEDAL: TEXTIL; ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, CALOSIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE MANCHAS; SER CONFECCIONADO PELOS PRÓ-FECHAMENTO EM CADARÇO ACHATADO, DE ALGODÃO, NA COR PRETA. COM ILHOSES EM LATÃO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, NA COR PRETA; CESSOS DE VULCANIZAÇÃO DIRETA, INJETADO OU COLADODEVENDO O ACABAMENTO PROPORCIONAR AO SAPATÊNIS RESISTÊNCIA, DURABILIDADE, BRILHO, CONFORTO, E BOA APRESENTAÇÃO. MATERIAL SINTÉTICO E TECIDO DUPLA FRONTURA. FORRO POLIÉSTER E ESPUMA; SOLADO EM POLIURETANO, BI-DENSIDADE COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E ABERTURAS LATERAIS SISTEMA AQUALEVE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS	UNID	100	KADESH	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
	VALOR UNITARIO: (CENTO E NOVENTA REAIS REAIS)					
	VALOR TOTAL: (DEZENOVE MIL REAIS)					
5	CALÇADO BOTINA EM COURO E COSTURADO, CANO MÉDIO, COM ELÁSTICO NA LATERAL, SEM CARDAÇOS, SOLADO PU; COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, MASCULINA, COR PRETA	UNID	20	KADESH	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
	VALOR UNITARIO: (OITENTA REAIS)					
	VALOR TOTAL: (UM MIL E SEISCENTOS REAIS)					
6	MEIAS DE ALGODÃO TAMANHO ÚNICO – COR PRETA	UNID	20	CRUZ DE MALTA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
	VALOR UNITARIO: (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					
	VALOR TOTAL: (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					
7	CINTOS DE NYLON CAQUI/PRETO COM FIVELA AJUSTAVEL	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 14,00	R\$ 280,00
	VALOR UNITARIO: (QUATORZE REAIS)					
	VALOR TOTAL: (DUZENTOS E OITENTA REAIS)					
8	CALÇA EM BRIM NA COR CAQUI COM CÓS E PASSANTES, ZIPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 ATRAS COM AS COSTUTRAS REBATIDAS, MASCULINA	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
	VALOR UNITARIO: (SESENTA E OITO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (UM MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS)					



9	CALÇA EM BRIM NA COR AZUL JEANS COM CÓS E PASSANTES, ZIPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 ATRAS COM AS COSTURAS REBATIDAS	UNID	100	PROT SERVIS	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
	VALOR UNITARIO: (SESENTA E CINCO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)					
10	CONFECÇÃO DE CAMISETA GOLA POLO COM 02 BOTÕES NA FRENTE DE MANGA CURTA EM MALHA FRIA, NA COR BRANCA E COM PINTURA NA COR AZUL COM AMARELO, NA FRENTE, TENDO UM BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DAPREFEITURA E O NOME " AGENTE DE SAÚDE",	UNID	100	PROT SERVIS	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
	VALOR UNITARIO: (TRINTA E OITO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)					
11	CONFECÇÃO DE CAMISETA GOLA POLO COM 02 BOTÕES NA FRENTE DE MANGA CURTA EM MALHA FRIA, NA COR CAQUI, TENDO UM BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DAPREFEITURA E O NOME " AGENTE DE ENDEMIAS"	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 38,00	R\$ 760,00
	VALOR UNITARIO: (TRINTA E OITO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (SETECENTOS E SESENTA REAIS)					
12	CONFECÇÃO DE CAMISETA COM MANGA LONGA EM MALHA FRIA, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA NA COR AZUL. A BLUSA TERÁ PINTURA EM SERIGRAFIA COM UMA BARRA GRANDE COM NA COR AZUL COM AMARELO, NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR TERÁ O NOME " AGENTE DE SAÚDE" E O BRASÃO DA PREFEITURA E ATRÁS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TUDO EM SERIGRAFIA.	UNID	100	PROT SERVIS	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
	VALOR UNITARIO: (VINTE E OITO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)					
13	CONFECÇÃO DE CAMISETA COM MANGA LONGA EM MALHA FRIA, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA NA COR AZUL E NAS LATERAIS UMA BARRA NA COR AZUL. NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR BRASÃO DA PREFEITURA E ATRÁS O NOME "AGENTE DE ENDEMIAS", TUDO EM SERIGRAFIA.	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 28,00	R\$ 560,00
	VALOR UNITARIO: (VINTE E OITO REAIS)					
	VALOR TOTAL: (QUINHENTOS E SESENTA REAIS)					
14	BONÉ EM MICROFIBRA NA COR CAQUI COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE DE ENDEMIAS" EM UMA COR, NA LATERAL A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ITAREMA E ATRÁS FECHO COM VELCRO, SENDO O TAMANHO DEFINIDO NA HORA DA CONFECÇÃO	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	VALOR UNITARIO: (VINTE REAIS)					
	VALOR TOTAL: (QUATROCENTOS REAIS)					
15	BONÉ EM MICROFIBRA NA COR AZUL COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE DE SAÚDE" EM UMA COR, NA LATERAL A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ITAREMA E ATRÁS FECHO COM VELCRO, SENDOO TAMANHO DEFINIDO NA HORA DA CONFECÇÃO	UNID	100	PROT SERVIS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	VALOR UNITARIO: (VINTE REAIS)					
	VALOR TOTAL: (DOIS MIL REAIS)					

16	BOLSA PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS: CONFECCIONADA EM LONA IMPERMEÁVEL 10, 100% ALGODÃO, NA COR CAQUI NAS SEGUINTE MEDIDAS: 32 CM DE ALTURA X 37 CM DE LARGURA X 20 CM DE FUNDO (AXLXF); COMPOSTA DE 04 REPARTIÇÕES INTERNAS; SENDO UMA DIVISÓRIA COM COMPARTIMENTOS PARA DOSADORES. COSTURAS COM REFORÇO E COM ACABAMENTO EM VIÉS DE POLIPROPILENO, DEBRUADAS COM CADAÇO DE POLIPROPILENO, CANTOS ARREDONDADOS SOB A ABA DE FECHAMENTO DA BOLSA. ALÇA DA BOLSA COM CADAÇO DE POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DOS PASSADORES EM METAL, (RESISTENTE PARA EVITAR CORTE DA ALÇA), OMBREIRAS EM NYLON MARROM, FIXADO A BOLSA COM COSTURAS EM 'X'. ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR PROLONGAMENTO MEDINDO 64 CM DE ALTURA X 37 CM DE LARGURA, NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA, COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM CADAÇO DE POLIPROPILENO COM LARGURA 35 MM, ONDE SERÁ APLICADA A ARTE A SER DEFINIDA PELO MUNICÍPIO, EM SERIGRAFIA. FECHAMENTO DA BOLSA ATRAVÉS DE FECHO DE METAL.	UNID	20	PROT SERVIS	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
VALOR UNITARIO: (SESSENTA E SETE REAIS)						
VALOR TOTAL: (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS)						
17	SACOLA PARA OS AGENTES DE SAÚDE NAS SEGUINTE MEDIDAS: 40 X 30 CM CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO CRU, NA PARTE FRONTAL SERÁ APLICADA A ARTE A SER DEFINIDA PELO MUNICÍPIO, EM SERIGRAFIA. A BOLSA SERÁ COM O FUNDO E AS LATERAIS NA COR AZUL, ALÇA TRANÇADA LONGA EM POLIPROPILENO	UNID	100	PROT SERVIS	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
VALOR UNITARIO: (SESSENTA E SETE REAIS)						
VALOR TOTAL: (SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)						
TOTAL						R\$ 72.095,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 72.095,00 (SESSENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

BANCO DO BRASIL S/A:

AGENCIA: 1702-7

CONTA CORRENTE : 4157-2

DECLARAÇÃO

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESESAZ QUE POSSAM INTERFERIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA-CE, 04 DE JANEIRO DE 2018

Marcos Leandro de Sousa Braga

MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 616.683.033-53